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 Diagnostyka i leczenie nieswoistej choroby zapalnej jelit (wrzodziejące 
zapalenie jelita grubego, choroba Leśniowskiego-Crohna, inne)

Terapia „biologiczna” i tzw. małymi cząsteczkami
 program terapeutyczny NFZ
 badania kliniczne (koordynator krajowy 2X)

Endoskopia diagnostyczna i zabiegowa

Endosonografia diagnostyczna i zabiegowa

 Zastosowanie melatoniny w chorobach układu pokarmowego -
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NIESWOISTA CHOROBA ZAPALNA JELIT
I. Poszukiwanie „biomarkerów” aktywności choroby – ocena skuteczności terapii, zmiana terapii w oparciu o 

„obiektywne” wskaźniki [TICORA, CALM (CRP, kalprotektyna)]

II. Procedowane wnioski w ABM:
• Ocena skuteczności i bezpieczeństwa podwójnej terapii biologicznej u chorych z oporną na indukcję chorobą L-

C (Flamming)
• Ocena skuteczności i bezpieczeństwa podwójnej terapii biologicznej u chorych z oporną na indukcję postacią 

wrzodziejącego zapalenia jelita grubego (Respect)

• Ocena udziału białek szoku cieplnego HSP w procesach immunologicznych u chorych na NChZJ
• Określenie udziału białek szoku cieplnego w patogenezie NChZJ, oraz znaczenia tych białek, a 

zwłaszcza krążących form typu „chaperon” w odpowiedzi na terapię oraz wpływ stosowanych leków 
na ekspresję HSP.

• Główny postulowany cel naukowy badania: wskazanie na formy opiekuńcze wolno krążące 
zwłaszcza białka HSP90 jako potencjalnego biomarkera odpowiedzi terapeutycznej.
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III. Analiza obrazu hiperspektralnego tkanek:
„Wykorzystanie obrazowania hiperspektralnego w badaniach 
materiałów biologicznych w diagnostyce wczesnych postaci 
nowotworów złośliwych przewodu pokarmowego 

• Ocena obrazu – Wojskowa Akademia Techniczna
• Wytworzenie urządzenia
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 materiał biologiczny (polipy, fragmenty nowotworów) 
 obrazowanie hiperspektralne materiału biologicznego w zakresach widzialnym (VIS), bliskiej 

podczerwieni (NIR) oraz podczerwieni krótkofalowej (SWIR) w celu określenia zakresów 
spektralnych niezbędnych do wskazania występowania potencjalnych zmian chorobowych 
(dysplazja!). 

 wybór odpowiednich zakresów spektralnych jest niezbędny do budowy dedykowanego sensora 
obrazującego, który będzie wbudowany w jednostkę sterującą endoskop- nie będzie modyfikowana 
tuba światłowodowa – brak konieczności badania klinicznego (koszty a właściwie KOSZTY)

 dedykowana kamera z kilkoma kanałami spektralnymi (wybranymi na podstawie badań 
hiperspektralnych) umożliwia  tworzenie zoptymalizowanych wskaźników spektralnych w czasie 
rzeczywistym, które po zastosowaniu odpowiednich algorytmów przetwarzania obrazu (m.in. 
progowania) pozwolą na wskazanie miejsc, w których występują potencjalne zmiany chorobowe

 zakładamy się, że wynik operacji cyfrowego przetwarzania obrazu będzie mógł być nakładany (w 
zależności od potrzeb) na obraz RGB, który jest obecnie wykorzystywany w badaniach 
endoskopowych
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Spektroskopia ramanowska w diagnostyce chorób układu pokarmowego

Ocena gojenia śluzówkowego oraz ocena ekspresji białek 
szoku cieplnego u chorych na nieswoistą chorobę zapalną 
jelit w trakcie terapii biologicznej i małymi cząsteczkami przy 
użyciu spektroskopii ramanowskiej.
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ZASTOSOWANIE MELATONINY W TERAPII 
CIĘŻKIEGO ALKOHOLOWEGO ZAPALENIA WĄTROBY
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